
1

NETVÆRKSDAGE, KURSER NETVÆRKSDAGE, KURSER 
OG ANDRE TILBUDOG ANDRE TILBUD

2022-20232022-2023



2



3

OM e-advice										           5
KEYSTAFF 											            6
TEMADAGE 											            7
FOR SKOLELEDERE									          8
FOR OPHOLDSSTEDSLEDERE 							        9
FOR KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDERE					     10
RÅDGIVNING OM ØKONOMI 							       11
RÅDGIVNING OM FUNDRAISING 							      11
HØJDEPUNKTER										          12 
BYGGEWEEKENDER 									         13
KALENDER										             14-15

INDHOLDINDHOLD



4

www.www.e-advice.dke-advice.dk



5

•	 e-advice er et fællesskabende netværk, som knytter opholdsste-

der, dagsbehandlingstilbud, skoler og botilbud sammen, og som træk-

ker tråde mellem mennesker og aktiviteter. 

•	 e-advice tilbyder undervisning, kurser, konferencer og temadage 

til småskoler, socialpædagogiske opholdssteder, botilbud og skoler for 

børn, unge og voksne, herunder til bestyrelserne, forstandere og andre 

ledere, lærere, pædagoger og andre ansatte. 

•	 Indholdet og emnerne i e-advice’s tilbud fokuserer på under-

visning, uddannelse og udvikling; tilrettelæggelse af udfordrende pro-

grammer for elevene, økonomisk ledelse og organisation, personale-

ledelse- og udvikling samt den udvikling i Danmark og i verden, som 

griber ind over indsatsen med undervisning og social udvikling. 

•	 e-advice producerer materialer til undervisning og læring inden-

for aktuelle områder, udvikler programmer med studier, kurser og op-

levelser, f.eks. STU-forløb, koordinerer fælles begivenheder og højde-

punkter i årskalenderen.

•	 e-advice tilbyder rådgivning og problemløsning for enkeltperso-

ner og grupper vedrørende spørgsmål inden for pædagogik, ledelse, 

administration, økonomi og andre spørgsmål omkring drift af skoler, 

socialpædagogiske opholdssteder og botilbud – ifølge aftale og efter 

behov. 

OM OM 
e-advicee-advice
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Keystaff-møderne er for medarbejdere, der 
tager ansvar for den daglige drift på Op-
holdsstedet, Botilbuddet eller på Skolen. 
Keystaff-møder tager udgangspunkt i det 
gode samarbejde på disse steder.
Keystaff-møderne bruges til at debattere ret-
ning og metode, introducere nyt, udveksle 
erfaringer, dele ideer, materialer og viden. 
Ud af møderne vokser fornyet motivation, 
nye kreative løsninger, nye samarbejdspart-
nere på tværs af skoler og landsdele, nye 
planer, fornyet energi, og spiren til nye akti-
viteter sås.
Alle deltagere bidrager til det fælles udkom-
me og alle høster heraf.
Agendaerne for møderne vil være forskellige 
i indhold og metode, men alle vil indeholde 
oplæg af en gæstetaler. 
Nærmere program udsendes inden hver mø-
dedag.

23. AUGUST 2022, 10.30 - 15.00 
Lev livet sundt
Charlotte Bøving, læge og tv-vært, vil give  
give sit bud på, hvordan udsatte børn og 
unge (og de voksne omkring dem) kan ud-
fordres til en sundere og mere aktiv livsstil.

25. OKTOBER 2022, 10.30 - 15.00
Nyt fra LOS
Vi får besøg fra LOS af direktør Mads Roke 
Clausen, som bl.a. fortæller om det politiske 
udgangspunkt for de private sociale tilbud i 
Danmark og i hvilken retning han tror, vinde-
ne blæser.
Hvad gør LOS, hvad forventer LOS af de pri-
vate sociale tilbud og hvad har LOS tænkt 
sig at arbejde særligt med i den kommende 
tid.

10. JANUAR 2023, 10.30 - 15.00 
§ 50 - anbragt
Vi skal se en forestilling fremført af teater-
gruppen C:ONTACT: Historierne om virkelig-
hedens anbringelser indeholder kilometerlan-
ge hylder med sagsmapper, skyggeboksning 
mod skiftende autoriteter og et indgående 
kendskab til følelsen af at stå helt alene i ver-
den. Men som anbragt har man også håb, 
drømme og en særlig styrke til at overvinde 
de kår, som et svigt efterlader.

25. APRIL 2023, 10.30 - 15.00 
Hvad betyder kulturbaggrund?
Hvad sker der, når man kommer til et land 
og vokser op her og har en anden kulturbag-
grund? Hvordan kan vi som professionelle 
voksne bidrage til, at mennesker med en an-
den kulturbaggrund får de bedste mulighe-
der og rammer for en god udvikling?
Vi får besøg af en flygtning fra Afrika, en 
dansker født i Danmark med indvandrerbag-
grund og leder Mette Blauenfeldt fra Center 
for Udsatte Flygtninge.

Mødested:
Kursus- og konferenecenteret                   
Odinsvej 17, 7200 Grindsted

Ledere:
Anders Svensson, 28195542 

anders@e-advice.dk

Jytte Fruelund, 22697865
jyttef@e-advice.dk

KEYSTAFFKEYSTAFF



7

Temadagene afholdes på forskellige steder, 
hvor der er skoler og opholdssteder eller bo-
tilbud. 
Temadagene har to afdelinger: 
Del 1: Kursus 
Del 2: Rundvisning på stedet – med henblik 
på at hente inspiration med hjem.
Kurserne er enkeltstående - tilmelding til 
hver kursusdag.

15. SEPTEMBER 2022, 10.30 - 15.00 
Genbrug og mindre forbrug
Vi skal bekæmpe klimaforandringer og den 
globale opvarmning og derfor er bæredygtig-
hed vejen frem. En dag om genbrug og min-
dre forbrug i teori og praksis som en del af 
hverdagen på skolen og opholdsstedet i dag 
og som en nødvendighed i fremtiden. Hvor-
dan kan det være en del af skolens liv, og 
hvad gør man andre steder? 
Oplægsholder er Kaj Pihl, der til daglig arbej-
der med miljø og ressourcer inden for Huma-
na People to People. 
Mødested: Skolecenteret i Bogense, Stegøvej 
2, 5400 Bogense

24. NOVEMBER 2022, 10.30 - 15.00
Unge og sociale medier
Hvilke problemstillinger står de unge i, hvilke 
regler er der, og hvordan kan vi som voksne 
støtte de unge til en fornuftigt brug af og om-
gang med sociale medier? Oplægsholderen 
Jonas Ravn kommer fra Center for Digital 
Pædagogik, som arbejder med online råd-
givning og digital trivsel for unge.
Mødested: Skolecenteret på Bustrup, Sdr. 
Lemvej 3, 7860 Spøttrup 

08. MARTS 2023, 10.30 - 15.00 
Trivsel og livsglæde
Thomas Milsted er en af landets mest benyt-
tede foredragsholdere inden for områderne 
stress, trivsel og arbejdsglæde. Han er skarp 
og præcis og efterlader tilhørerne med en 
fornemmelse af, at der er noget at gøre. At 
det nytter og at de redskaber de er blevet 
præsenteret for, er lige til at gå til.
Mødested: Skolecenteret i Juelsminde, Kyst-
vej 8, 7130 Juelsminde

08. MAJ 2023, 10.30 - 15.00 
Diagnoser og programmer
Niels Peter Rygaard, psykolog, arbejder med  
undervisning og formidling af forskning i til-
knytningsforstyrrelse, relationsarbejde med 
børn og unge, og personaleudvikling og ledel-
se - for at støtte og udvikle professionelle, der 
udfører det krævende arbejde med omsorgs-
svigtede børn. 
Mødested: Skolecenteret i Boserup, Bose-
rupvej 100, 4000 Boserup

Ledere:
Anders Svensson, 28195542 

anders@e-advice.dk

Jytte Fruelund, 22697865
jyttef@e-advice.dk

TEMADAGETEMADAGE
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Dagskolen er en hjørnesten for det pædago-
giske udviklings- og uddannelsesarbejde på 
mange private sociale tilbud. På Dagskolen 
er der morgensamling og daglige doser af te-
oretiske og praktiske fag på mange forskel-
lige niveauer. Eleverne har brug for de rette 
redskaber for at kunne tage hånd om egen 
udvikling i fællesskab med andre. Dette gæl-
der også for STU elever. Skolen udfører en 
meget vigtig opgave gennem uddannelse og 
udvikling af den næste generation. 
Lederne udveksler ideer og samler inspirati-
on og materialer på netværksdagene. 
Programmet indeholder diskussioner, erfa-
ringsudveksling, programmets indhold, krav 
fra tilsynsmyndigheder og krav til lærere og 
elever, nye fag tilpasset fremtidens udfor-
dringer, strukturer og organisering, doku-
mentation, og flere ideer til samarbejde med 
opholdsstederne og andre samarbejdspart-
nere.

04. AUGUST 2022, 10.30 - 14.00 

07. DECEMBER 2022, 10.30 - 14.00

22. MARTS 2023, 10.30 - 14.00 

Mødested:
Kursus- og konferenecenteret                   
Odinsvej 17, 7200 Grindsted

Ledere:
Birthe Nørskov, 23606075

bign@hotmail.com

Jytte Fruelund, 22697865
jyttef@e-advice.dk

        LEDERE        LEDERE
PÅ DAGSKOLER OG STUPÅ DAGSKOLER OG STU

FO
R
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Dette er et tilbud om tre netværksdage for  
ledere og driftsledere/afdelingsledere af pri-
vate opholdssteder og botilbud. Formålet er 
at skabe en erfaringsgruppe til diskussioner, 
spørgsmål og problematikker, der kan blive 
vendt i et forum med andre. Her har delta-
gerne mulighed for at inspirere hinanden og 
finde løsninger på de problemer, der bliver 
arbejdet med. Det kan handle om program 
og profiler, de unge, om  tilsyn, om samar-
bejdspartnere, agitation, om vedtægter, om 
ansættelser og afskedigelser, om bestyrel-
sen – om alle de spørgsmål, en leder arbej-
der med til daglig. 

Programmet for de enkelte dage aftales af 
deltagerne i samarbejde med lederne.

10. NOVEMBER 2022, 10.30 - 14.00 

19. JANUAR 2023, 10.30 - 14.00 

30. MARTS 2023, 10.30 - 14.00 

Mødested:
Kursus- og konferenecenteret                   
Odinsvej 17, 7200 Grindsted

Ledere:
Anders Svensson, 28195542 

anders@e-advice.dk

Ellen Holberg, 21297873
ellen@juelsminde.com

OPHOLDSSTEDS-OPHOLDSSTEDS-
LEDERELEDERE

FO
R
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De tre netværkskurser er for kommunikati-
onsmedarbejdere på dagskoler, opholdsste-
der og botilbud. 

16. AUGUST 2022
Det social tilbuds website: Teknik, ind-
hold og SEO (Search Engine Optimering)
Den gode website har originalt indhold, som 
også er optimeret til at kunne findes af dem, 
som googler efter noget specifikt. Hvad skal 
en god website for et socialt tilbud inde-
holde? Hvad skal man tænke på, når man 
laver en artikel ift. tekstlængde, ordvalg, op-
sætning, billedvalg og links til andre sider? 
Hvilke værktøjer kan man tage i brug for at 
optimere en webartikel ift. SEO, og hvordan 
bruger men dem i praksis?
Morten Abrahamsen og Anna Hoas leder 
kurset som er tilrettelagt sådan, at kursus-
deltagerne kan arbejde med deres egne 
projekter og få vejledning og sparring løben-
de.

03. NOVEMBER 2022
Det sociale tilbuds kommunikationsstra-
tegi: Om at få det gode budskab ud
Oplæg om den professionelle kommunika-
tionsstrategi og hvad den kan indeholde. 
Idéer til hvordan vi får de rigtige budskaber 
ud til de rigtige mennesker, og om at lave en 
god plan for dette – fx igennem nyhedsbre-
ve, blogposts og opslag på sociale medier.  
Diskussionsoplæg om sprog, tone og billed-
valg i vores kommunikation, dilemmaer i for-
bindelse med dette og forslag til løsninger.
Anna Hoas leder kursusdagen, som vil blive 
baseret på egne erfaringer og kursusdelta-

gernes konkrete behov.

15. MARTS 2023
Billeder og video som siger mere end 
1000 ord
Oplæg om overvejelser, praktiske tips og 
”do’s and dont’s” i forbindelse med billeddo-
kumentation og kommunikation på sociale 
tilbud. Hvordan tager man de bedste bille-
der? Hvad skal man tænke på, når vi bruger 
foto og video på de sociale medier?
Tips og tricks ift. at lave små film og flot 
fotodokumentation.
Marianne Lind leder kursusdagen.

Mødested:
Kursus- og konferenecenteret                   
Odinsvej 17, 7200 Grindsted

Ledere:
Anna Hoas, 28195544

anna@lindersvold.dk

Else Sørensen, 22697859
else@e-advice.dk

KOMMUNIKATIONS-KOMMUNIKATIONS-
MEDARBEJDEREMEDARBEJDERE  

FO
R
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ØKONOMI

Økonomisk rådgivning henvender sig til 
ledere og administrativt personale på dag-
skoler, opholdssteder og voksenskoler. 

Der indbydes til to kursusdage - begge med 
med overskriften: 
BUDGETLÆGNING FOR 2023.

24. AUGUST 2022, 10.30 - 15.00
Mødested: Skolecenteret på Lindersvold, 
Lindersvoldvej 5, 4640 Faxe

25. AUGUST 2022, 10.30 - 15.00 
Mødested: Kursuscenteret, Odinsvej 17, 
7200 Grindsted

Ud over det fastlagte kursus i august kan 
der laves individuelle aftaler direkte med 
Lise Uldbjerg.

Yderligere eksempler på rådgivning:

•	 budgetstyring
•	 økonomisk status
•	 gennemgang af institutionens økonomi 

med lærerrådet
•	 likviditet
•	 stillingtagen til årsregnskabet
•	 genopretningsplan.

Leder:
Lise Uldbjerg, 22607862

liseu@e-advice.dk

FUNDRAISING FOR PRIVATE 
SOCIALE TILBUD

I Danmark kan man søge mange fonde, 
som giver større eller mindre beløb til al-
men nyttige formål. 
e-advice samarbejder med Anders Svens-
son, som stiller sig til rådighed for at un-
dersøge fondsmarkedet og gerne arbejder 
sammen med interesserede om råd og 
vejledning og også kan deltage i skrivepro-
cessen, når ansøgningen skal skrives.
Arbejdet med fondsansøgninger er gratis 
for dem, der er med i e-advice og foregår 
i et samarbejde med ledere, lærere og 
medarbejdere på de skoler, opholdssteder 
og botilbud, som har ønske om at finde 
yderligere fondspenge til at gøre hver-
dagen endnu bedre for vores elever og 
medarbejdere, og som ønsker at udvikle 
og ekspandere den nuværende institution 
eller virksomhed.

Henvendelse:
Anders Svensson, 28195542 

anders@e-advice.dk

RÅDGIVNINGRÅDGIVNING
  ØKONOMI OG FUNDRAISINGØKONOMI OG FUNDRAISINGOM
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BYGGE-BYGGE-
WEEKENDER WEEKENDER 

For elever, deltagere, ledere, lærere, pæda-
goger, forældre og venner.

Byggeweekender starter fredag aften kl. 
19.30 med aftensmad. Herefter organiseres 
holdene, værktøjet findes frem og arbejdet 
startes op. 
Lørdagen går i fuld fart med byggeri - male, 
slibe, flytte, samle, nedrive, bære, reparere, 
sætte fliser op, klippe ned og plante nyt - med 
fælles pauser og snak ind imellem. Lørdag 
aften er der aftenprogram for alle. 
Søndag går slutspurten i gang, og efter fro-
kost er der rengøring og oprydning, så week-
enden kan sluttes af kl. 15. 
De enkelte steder er værter for weekenden.

26. - 28. AUGUST 2022:		
Hvem vil være vært?

04. - 06. NOVEMBER 2022:		
Hvem vil være vært?

24. - 26. MARTS 2023:			 
Hvem vil være vært?

12. - 14. MAJ 2023:			 
Hvem vil være vært?
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09. - 10. SEPTEMBER 2022:	 	
OL på Tvind
(Der indbydes til to to-timers forberedende 
møder i juni og august)

15. NOVEMBER 2022:		
Efterårskoncert på Sjælland

16. NOVEMBER 2022
Efterårskoncert i Jylland

JANUAR 2023 - dato ikke aftalt:		
Vinterkoncert

08. - 09. JUNI 2023:			 
Sommerteater i Juelsminde

e-advice er vært ved møder og forberedelse 
til højdepunkterne, og er med til at orga-
nisere, udvikle og gennemføre dem. For-
beredelserne foregår i et samarbejde med 
deltagende private sociale tilbud. Gennem 
deltagelse fra flere steder opnår vi de bed-
ste oplevelser og højdepunkter. 

HØJDEPUNKTER HØJDEPUNKTER 
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